# PENGGUNAAN MEDIA PAPAN *DART* UNTUK MENINGKATKAN MOTIVASI DAN HASIL BELAJAR SISWA

## (Penelitian Tindakan Kelas pada Materi Jenis Usaha dan Kegiatan Ekonomi di Indonesia di Kelas V SDN Legok 2 Sumedang)

Diajukan untuk memenuhi salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Pendidikan



# PROGRAM STUDI S-1 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA KAMPUS SUMEDANG 2017

# PENGGUNAAN MEDIA PAPAN *DART* UNTUK MENINGKATKAN MOTIVASI DAN HASIL BELAJAR SISWA

(Penelitian Tindakan Kelas pada Materi Jenis Usaha dan Kegiatan Ekonomi di Indonesia di Kelas V SDN Legok 2 Sumedang)

#### oleh

#### **BIANTICHA RENA AZHARI**

Sebuah skripsi yang diajukan untuk memenuhi salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana pada Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

© Bianticha Rena Azhari 2017 Universitas Pendidikan Indonesia Juni 2017

Hak Cipta dilindungi undang-undang Skripsi ini tidak boleh diperbanyak seluruhnya atau sebagian, dengan dicetak ulang, difoto kopi, atau cara lainnya tanpa izin dari penulis

#### BIANTICHA RENA AZHARI

## PENGGUNAAN MEDIA PAPAN DART UNTUK MENINGKATKAN MOTIVASI DAN HASIL BELAJAR SISWA

(Penelitian Tindakan Kelas pada Materi Jenis Usaha dan Kegiatan Ekonomi di Indonesia di Kelas V SDN Legok 2 Sumedang)

Disetujui dan disahkan oleh pembimbing

Pembinbing I

Dr. Nurdinah Hanifah, M.Pd. NIP. 197403152006042001

Pembimbing II

Dr. Diah Gusrayani, M.Pd.

NIP. 197808222005012003

Mengetahui, Ketua Program Studi PGSD S-1 Kelas UP Kampus Sumedang

Drs. Dadan Djuanda, M.Pd.

NIP. 196311081988031001

### PENGGUNAAN MEDIA PAPAN DART UNTUK MENINGKATKAN MOTIVASI DAN HASIL BELAJAR SISWA

(Penelitian Tindakan Kelas pada Materi Jenis Usaha dan Kegiatan Ekonomi di Indonesia di Kelas V SDN Legok 2 Sumedang)

#### DISETUJUI DAN DISAHKAN OLEH

PENGUJII,

PENGUJI II,

PENGUJI III,

Dr. Nurdinah Hanifah, M.Pd

NIP.197403152006042001

Drs.H. Dadang Kurnia, M.Pd. NIP.195606021981111001

Dr. Tatang Muhtar, M.Pd.

NIP.195906031986031005

Mengetahui, Ketua Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar S-1 Kelas

Drs. Dadan Djuanda, M.Pd.

NIP. 196311081988031001